COMUNE DI RAGUSA

NG 522

VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 4 O,BI C | 2010-

OGGETTO: Quantificazione delle somme impignorabili, ai sensi deil’art. 159 del D. Lgs
18.8.2000 n. 2687 T.U. delle leggi suil'ordinamento degii Enti Locall, per il 1° semestre 2011.

L.'anno duemila {L'L o Il giorno ﬂA‘Q,L...‘ alleore A 3, 15
del mesa di e, nef Palazzo di Citta e nefla consueta sala della
k" C’e"”'l./ﬁ-\-d'i

adunanze, in seguito ad invito dl convocazione, si 8 riunita la Glunta Municlpale con Fintervento del Signori:

Presiede la seduta il Sindaco M 05 b}, {g,,i,ua/g_e

Sono presenti i signori Assesson:

Presenti Assanti
1} dr. Roceco Bitefti '
s
2) geom. Francesco Barone P B
3) sig.ra Maria Maffa ~
Ty
4) rag. Michaele Tasca p
N
8) dr. Salvafore Roccaro c
vy
6) sig. Biagio Calvo !
7} dott. Giovanni Cosentini r
s
8) sig.ra Elisabetta Marino .
N
9) ing. Salvatore Giaquinta .
10) sig. Salvatore Occhipinti /
o
Assiste il Segretario Generale dott. )% Lot ﬂ}M_a p)"‘ > L =

Il Presidente, constatato che il numero dei presentl é legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull’'argomento in oggetto specificato



*
¥

LA GIUNTA MUNICIPALE
- Vista la proposta, di pari oggetto n. {01799 /Sett. 3° del 0G-1d-20(0D

« Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi deila L.R.11/12/1991 N° 48 &
successive modifiche:

. per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

. per s regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragloneria;
.« “sotto if profilo delia legittimita, dal Segretarioc Generale dei Comune;

e 'ﬂlh !’art.12 1° @ 2° comma, delia L.R. n.44/91 e successive modifiche;

37 et :ldunlnirmtadl voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria

2) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'an.
12, 2° comma della L.R. n® 44/91, con voti unanimi e palesi

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




Lette, approvato e sottoscritto.

L Si CO

IL ETARIO GENERALE

Il softoscritto messo comunale attesta che copia della presenta deliberazione 4 stata affissa alf Albo Pretorio if

o pip 2010 fino atg 7 ﬁit‘ 2040 pef quindici giomni conascutivi.

", {Li_,;u‘,( .::,h ,,.Q”r‘»}

Cartificato di immediata ssecutivita delia delibera
che la deliberazione & stata dichlarata Immediatamente esecutiva al sens! dei 2° Comma

Ragusa, Il 1 0aic 2010 IL S%(ERETARIO GENERALE

B B

(. a Srrag .
T MK

£

L T LT R =

] JJ**’J{’(ma/
( ) Certifico che, contestuaim all'affissione all’Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia al capi
gruppo conslliar, ai sensi del 4° a dell’Art.15 della L.R. n.44/91.

( ) Certifico che entro dleci giomi dali"affissione all’Albo &/non & stata formulata richiesta di sottopesizione a
controlfo dedi'atto dediberativo, ai sensl dei mi 3° o 5° dell'Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
I'Art..4 delia L.R. 23/97.

Ragusa, li i SEGRETARIO GENERALE

It sottoscritto messo comunale attesta
Pretorio dl guesto Comune per quindjet giom! consecutivi dal

sanza oppuosizione/con opposizion
Ragusa, li

a dellberazione & rimasta affissa all’Albo

a 27042010

IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazions deila del
messo comunale, certifico che la presents dellberazione, & s affissa all'Albo
omune il giormol 5 [ | £, 2(1{Jpc & imasta afissa per quindici giomi decorrenti dal

Vista I'attestazione

senza opposidone/con oppostdone.
L SEGRETARIO GENERALE
AN
Certificato di avvenuta esecutivitd della dellberazione

Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dope Il decimo giomo dedfa pubblicazione.

Ragusa, H L IL SEGRETARIO GENERALE
Per Copia confoym s Jrowes 1
P CHF L ’ *o'\m i 0
200 (i Lo
Ragusa, | 1 3 ﬁ ﬁ Weeppe fveato) -

- e el -



Parte integrante e sostanziale alia |
Delibera di Gi 113 Municipale

w922 4 10 DIC. 2010

COMUNE DI RAGUSA

| SETTORE ¥ | ProtnOFF9T/sett Ti del 05 172044
| Gestione Servizi Contabili @ 1 -
‘ Finanziari

‘ i

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Quantificazione delle somme impignorabili, ai sensi dell’art. 159 del D. Lgs
18.8.2000 n° 267 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, per il 1° semestre 2011,

La sottoscritta dott.ssa Cettina Pagoto, Dirigente del Settore 3°, propone alla Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione:

4 LA GIUNTA MUNICIPALE
Visto l'art. 159 del decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 287 - Testo Unico delle leggi
sullordinamento degli Enti Locali, a termini del quale si statuisce, al primo comma, che
non scno ammesse procedure di esecuzione e di espropriazione forzata nel confronti degii
enti iocali presso soggetti diversi dal rispettivi tesorieri e, al secondo comma, che non sono
soggette ad esecuzione forzata le somme di competenza degli enti locali destinate a:
1. pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri
previdenzialt per tre masi successivi;
2. pagamento delle rate dl mutui e di prestiti obbligazionari scaduti nel semestre in
corso
3. espletamento dei servizi iocall indispensabili;

Visto il 3° comma del succitato art, . 159 ai sensi dei quale per I'operativita dei limitl
all'esecuzione forzata di cui sopra occorre che l'organc esecutivo, con deliberazione da
adottarsi per ogni semestra e notificata al tesoriere, quantifichi preventivamente gii importi
delle somme destinate alle superiori finalita;

Vista la sentenza della Corte Costituzionale 12-20 Marzo 1998 n. 69 con ia quale & stata
dichiarata la illegittimita costituzionale dell'art. 113, comma 3, del D. L.vo n.77/95, ora art.
del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, nella parte in cui non prevede che i'impignorabilita delle
somme destinate ai fini ivi indicati non opera quaiora, dopo I'adozione da parte dell'organo



esecutivo della delibera semestrale di quantificazione preventiva degli importi deile somme
stesse, siano emessi mandati a titoli diversi da quelll vincolati, senza seguire [ordine
cronologlco delle fatture cosi come pervenute per il pagamento o, se non & prescritta
fattura, delle deliberazioni di impegno da parte deil’ente.

Ravvisata la necessita di uniformarsi ai rispetto della superiore condizione indicata neila
citata sentenza,

Visto il Decreto 28 maggio 1993 del Ministero dell'intemo di concerto con il Ministro del
tesoro, con il quaie sono stati individuati | servizi locaii indispensabiil;

Visto il prospetto redatto dali'Ufficio di Ragloneria contenente la quantificazione delle
somme dastinate alle finalita di cui all'art. 159 del decreto legisiativo citato e pertanto non
soggette ad esecuzione forzata;

Ritenuto di dovere dichiarare il presente atto di immediata esecuzione onde avitare danni
conseguenti ad eventuali procedure di esecuzione forzata:

Visto l'art.12 delia L.R. n.44/91 a successive modifiche;

DELIBERA

1. Quantificare, ai sensl dell'art. 159 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 ~ Testo unico
deile leggi sull'ordinamento deglf enti locall, in Euro 28.873.175,00 I'importo non
soggetto ad esecuzione forzata, giusto prospetto elaborato dall'Ufficio di
ragioneria per i 1° semestre 20101 che viene allegato alla presente per
farme parte integrante e sostanziale:

2. Disporre che in esecuzione deile sentenze deila Corte Costituzicnale 12-20
Marzo 1998 n. 69 , si provveda alla emissione dei mandati a titoli diversi da
quelil vincolati seguendo I'ordine cronologico delie fatture cosi come pervenute
per il pagamento o, se non prescritta fattura, dalla data delle deliberazioni di
impegno;

3. Notificare copia del presente atto al tesoriere Comunaie Banca Agricola
Popoiare di Ragusa —~ Sede di Ragusa;

4. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’'art. 12, 2°
comma deila L.R. n. 44/91.

PROSPETTO PARTE INTEGRANTE



. Ai'sensi e per gi effetti defla L.R. 111211991 n48eart. 12LR. Si da ato che 12 retroscritta proposta non__compéits. ‘
:mouo.slesprﬁna parers favorevole In ordine alla regofarita direttaments ne’ indirettamants, anen fingnxte L ne' presenta alcund
lecnica. de@iaspeﬁcmtabﬁﬂtwﬂﬁpreﬁsﬁdﬁcﬁgmﬂmw
1 per cu | parere delia regolas contabﬁononénowssauioinqmntu
si risotverebbe in atto i

~ Ragusa it,

Ragusall, b[;ljaaojf

AT Saral e ol SHa AT T di e a3 o E—— R
30/2000, si esprime parers favorevole in ordine alfa regolarita i
ccmtabﬂa

,L importo della spesa di €
Va imputata al cap.

| |
; - EJ B 4Dadl;i_aramdilm_rr‘\‘ediataese~:uzk_);w;“? -
Aliegati ~ Parte integrante:
3) R e S D
V) i e At —— Ty o e s
Ragusaii, o ) o

Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore

Visto: L'Assassore al ramo




Parte integrante e sostanziale afla |
Delibera di Giuria Municipale

UFFICIO RAGIONERIA | 755 oo o oo

Dettaglio somme non ammesse a procedure di esecuzione forzata ai sensi dell’art. 113 del
D. Lgs n.77/95, ora art 159 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 - periodo 01.01.2011- 30.06.2011.

Emolumenti a personale - compresi oneri riflessi E. 12.037.500,00
* Pagamento rate mutui in scadenza 30.06.201 1 E. 2.471.250,00

Servizi indispensabili D.M. 28.05.1993

Organi istituzionali

Amministrazione generale e Servizio Elettorale
Servizi connessi all’Ufficio Tecnico Comunale
Anagrafe e stato civile

Servizi connessi con la Giustizia 633.500,00
Servizi di Polizia Municipale 349.000.00

E 654.000,00

E

E

E

E

E
Servizi di protezione civile e sicurezza pubblica E. 160.000,00

E.

E

E

E

E

E.

270.725,00
33.500,00
60.600,00

Servizi di istruzione primaria e secondaria 2.123.600,00
Servizi cimiteriali 286.000,00
Servizi di fognatura e depurazione 3.298.000,00
Servizi di nettezza urbana 5.611.000,00
Servizi viabilita e illuminazione pubblica 884.500,00

Totale

* & & & ¢ 2 & " * & & @

28.873.175,00




